
r v

Vojenský umělecký soubor ONDRAS
Štefánikova 53a, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hjyaavk

Kupní smlouva ě. 26458/9

U Smluvní strany

Kupující:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná ředitel VZ 2828 Brno
se sídlem kanceláří: Štefánikova 53a, 662 10 Brno
Identifikační číslo /DIČ: 60162694 / CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Zástupci kupujícího oprávnění jednat ve věcech technických:
tel:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 2828 Brno, Štefánikova 53a, 662 10 Brno (dále jen
„kupující")

Prodávající:
Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Místo podnikání: Dvořákova 589/11, 657 70, Brno - Brno - město
Zastoupená:
Identifikační číslo: 00094820
DIČ: CZ00094820
Kontakt:
Telefon:
Email:
Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Dvořákova 589/11. 657 70 Brno
Registrace: Krajský soud v Brně, spisová značka Pr 30
(dále jen „prodávající")

dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník") uzavírají
tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"):

2. Základní ustanovení

2.1. Prodávající se zavazuje poskytnout dárkové poukazy na vstupenky:

50 ks Dárkových poukazů 1 000,- Kč v celkové hodnotě 50 000,- Kč

strana 1 (celkem 4)



2.2.

100 ks Dárkových poukazů 200,- Kč v celkové hodnotě 20 000.- Kč
Účelem této VZMRje zabezpečení volno časových aktivit pro rozvoj sociálních a 
kulturních potřeb příslušníků Vojenského uměleckého souboru Ondráš (VUSO) V souladu 
se schváleným Projektem FKSP u VUSO v roce 2022.

3. Cena

j.1. Cena (celková cena za celou dobu trvání této smlouvy) se sjednává jako cena nejvýše
přípustná, a to ve výši 70 000,00 CZK (slovy: sedmdesáttisíc 00/100 CZK). Cena je 
kalkulovaná takto: J

Pol. Popis činnosti Počet MJ Cena /MJ Cena celkem
1. Dárkový poukaz na vstupenky 50 1000,00 50 000,00
2. Dárkový poukaz na vstupenky 100 200,00 20 000,00

4. Platební podmínky

4.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého plnění 
stanoveného touto Smlouvou kupujícím. Úhrada smluvní ceny bude provedena na základě 
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje plnění na zálohy. Pokud budou u 
prodávajícího plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zakona č.235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výší daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně.

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 
c. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat čísjo^ Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemce plnění je Česká republika-Ministersťvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 
01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: „VÚ 2828 Brno, 
Stefánikova 53a, 662 10 Brno“. Číslo kupní smlouvy. Prodávající je povinen v daňovém 
dokladu (faktuře) cenu rozepsat po jednotlivých položkách zboží. Součástí každého 
daňového dokladu (faktury') je originál dodacího listu podepsaného za kupujícího 
zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických.

4.j. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu na doručovací adresu kupujícího 
Kupující zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury).
4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

strana 2 (celkem 4)



4.5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3 
této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 
opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícím.

5. Způsob poskytnutí poukazů, práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Prodávající je povinen poskytnout poukazy dle této Smlouvy, tedy 150 ks dárkových 
poukazů na vstupenky do Národního divadla Brno, s dobou platnosti poukázky 12 měsíců 
od vystavení. Dárkové poukázky zaslat na adresu kupujícího po úplném zaplacení kupní 
ceny.

6. Zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká vedle případů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů:

6.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů.

6.2. jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení 
prodávajícím, kterým se rozumí:

6.2.1. neposkytnutí poukázek ve sjednaném tennínu,

7. Zvláštní ujednání

7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy- nepovažují. V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího 
oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé 
smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní 
straně.

7.3. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné.

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

strana 3 (celkem 4)



7.5. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru
smluv v úplném znění.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody
řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v
registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

7.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdrží jeden výtisk kupující a jeden
výtisk prodávající.

V Brně dne 2 8 *11" 2022

Za objednatele

strana 4 (celkem 4)


